
 
ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ 

схода граждан д.Коровино______________________________________ 
(наименование населенного пункта Порецкого муниципального округа) 

    "12" июля 2023  года  № 3_______________________________________ 
Начало проведения: 10.00ч. 
Окончание: 11.00ч. 
Постановление о проведении схода граждан опубликовано в муниципальной газете Порецкого муниципального 

округа Чувашской Республики "Вестник Поречья" № 18 (18) от 30.06.2023 года, на сайте Порецкого мунициапального 
округа и на информационных щитах, расположенных на территории Анастасовского территориального отдела. 

В соответствии с протоколом от "12" июля 2023 года N 3 
схода граждан д.Коровино ________________________________________ 

(наименование населенного пункта Порецкого муниципального округа) 
СХОД ГРАЖДАН 

решил: 
1. Выдвинуть старостой населенного пункта - д.Коровино  Порецкого муниципального округа Мартемьянова Ан-

дрея Владимировича._________ 
Результаты голосования: 
"за" - 66 чел. 
"против" - 4 чел. 
"воздержался" - нет.  
Решение: принято. 
 
Председательствующий на сходе граждан: ____________     А.Н.Кормилицын 

(фамилия, имя, отчество (отчество - при наличии)) 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ 
схода граждан с.Анастасово______________________________________ 
(наименование населенного пункта Порецкого муниципального округа) 
"10" июля 2023  года            Анастасовский СДК_____________________ 
Начало проведения: 10.00ч. 
Окончание: 11.00ч. 
Постановление о проведении схода граждан опубликовано в муниципальной газете Порецкого муниципального 

округа Чувашской Республики "Вестник Поречья" № 18 (18) от 30.06.2023 года, на сайте Порецкого мунициапального 
округа и на информационных щитах, расположенных на территории Анастасовского территориального отдела. 

В соответствии с протоколом от "10" июля 2023 года N 1 схода граждан с.Анастасово 
(наименование населенного пункта Порецкого муниципального округа) 

СХОД ГРАЖДАН 
решил: 

1. Выдвинуть старостой населенного пункта - с.Анастасово Порецкого муниципального округа Мартемьянова Вла-
димира Николаевича. 

Результаты голосования: 
"за" - 155 чел. 
"против" - 11 чел. 
"воздержался" - нет. 
Решение: принято. 
 
Председательствующий на сходе граждан: ____________     А.Н.Кормилицын 

(фамилия, имя, отчество (отчество - при наличии)) 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ 
схода граждан д.Бахмутово______________________________________ 
(наименование населенного пункта Порецкого муниципального округа) 
"11" июля 2023  года  № 2_______________________________________ 
Начало проведения: 10.00ч. 
Окончание: 11.00ч. 
Постановление о проведении схода граждан опубликовано в муниципальной газете Порецкого муниципального 

округа Чувашской Республики "Вестник Поречья" № 18 (18) от 30.06.2023 года, на сайте Порецкого мунициапального 
округа и на информационных щитах, расположенных на территории Анастасовского территориального отдела. 

В соответствии с протоколом от "11" июля 2023 года N 2 
схода граждан д.Бахмутово ________________________________________ 
(наименование населенного пункта Порецкого муниципального округа) 

СХОД ГРАЖДАН 
решил: 

1. Выдвинуть старостой населенного пункта - д.Бахмутово Порецкого муниципального округа Кудряшову Светлану 
Анатольевну._________ 

Результаты голосования: 
"за" - 75 чел. 
"против" - 5 чел. 
"воздержался" - нет. 
Решение: принято. 
Председательствующий на сходе граждан: ____________  А.Н.Кормилицын 
(фамилия, имя, отчество (отчество - при наличии)) 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ 
схода граждан с.Козловка______________________________________ 
(наименование населенного пункта Порецкого муниципального округа) 
"15" июля 2023  года _______________________________________ 
 
В соответствии с протоколом от "15" июля 2023 года 
схода граждан с.Козловка________________________________________ 
(наименование населенного пункта Порецкого муниципального округа) 

СХОД ГРАЖДАН 
решил: 

1. Избрать старостой населенного пункта – с.Козловка  Порецкого муниципального округа Горычеву Светлану Ни-
колаевну._____________________________ 

 
Председательствующий на сходе граждан: ____________     Андреев  А.И. 
(фамилия, имя, отчество (отчество - при наличии)) 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ 
схода граждан с. Ряпино______________________________________ 
(наименование населенного пункта Порецкого муниципального округа) 
"14" июля 2023  года _______________________________________ 
 
В соответствии с протоколом от "14" июля 2023 года 
схода граждан с. Ряпино ________________________________________ 
(наименование населенного пункта Порецкого муниципального округа) 

СХОД ГРАЖДАН 
решил: 

1. Избрать старостой населенного пункта – с. Ряпино  Порецкого муниципального округа Флегонтову Наталью Вик-
торовну._____________________________ 

 
Председательствующий на сходе граждан: ____________     А.И Андреев 
(фамилия, имя, отчество (отчество - при наличии)) 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ 
схода граждан д. Мочкасы______________________________________ 
(наименование населенного пункта Порецкого муниципального округа) 
"13" июля 2023  года _______________________________________ 
В соответствии с протоколом от "13" июля 2023 года 
схода граждан  д. Мочкасы________________________________________ 
(наименование населенного пункта Порецкого муниципального округа) 

СХОД ГРАЖДАН 
решил: 

1. Избрать старостой населенного пункта – д. Мочкасы Порецкого муниципального Абрамову Наталью Ива-
новну._____________________________ 

 
Председательствующий на сходе граждан: ____________     Андреев  А.И. 
(фамилия, имя, отчество (отчество - при наличии)) 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ 
схода граждан с.Кожевенное______________________________________ 
(наименование населенного пункта Порецкого муниципального округа) 
18 июля 2023 года с. Кожевенное, ул. Чапаева, д.13 
Начало проведения: 11.00ч. 
Окончание: 12.00ч. 
Постановление о проведении схода граждан опубликовано в муниципальной газете Порецкого муниципального 

округа Чувашской Республики "Вестник Поречья" № 18 (18) от 30.06.2023 года, на сайте Порецкого муниципального 
округа и на информационных щитах, расположенных на территории Кудеихинского территориального отдела. 

В соответствии с протоколом от "18" июля 2023 года N 1 схода граждан с.Кожевенное 
(наименование населенного пункта Порецкого муниципального округа) 

СХОД ГРАЖДАН 
решил: 

1. Выдвинуть старостой населенного пункта - с.Кожевенное  Порецкого муниципального округа Шабалину Татьяну 
Васильевну. 

Результаты голосования: 
"за" – 39 чел. 
"против" - 3 чел. 
"воздержался" - нет. 
Решение: принято. 
 
Председательствующий на сходе граждан: ____________     О.В.Кержаев 
(фамилия, имя, отчество (отчество - при наличии)) 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ 
схода граждан с. Октябрьское ______________________________________ 
(наименование населенного пункта Порецкого муниципального округа) 
"10" июля 2023  года около здания Октябрьского ФАПа_____________________ 
Начало проведения: 10.00ч. 
Окончание: 11.00ч. 
Постановление о проведении схода граждан опубликовано в муниципальной газете Порецкого муниципального 

округа Чувашской Республики "Вестник Поречья" № 18 (18) от 30.06.2023 года, на сайте Порецкого муниципального 
округа и на информационных щитах, расположенных на территории Октябрьского  территориального отдела. 

В соответствии с протоколом от "10" июля 2023 года N 2 схода граждан с.Октябрьское  
(наименование населенного пункта Порецкого муниципального округа) 

СХОД ГРАЖДАН 
решил: 

1. Выдвинуть старостой населенного пункта - с. Октябрьское  Порецкого муниципального округа Агафонова Ана-
толия Александровича. 

Результаты голосования: 
"за" - 125 чел. 
"против" - 5 чел. 
"воздержался" - нет. 
Решение: принято. 
 
Председательствующий на сходе граждан: ____________     В.А. Орлов 
(фамилия, имя, отчество (отчество - при наличии)) 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ 
схода граждан с. Антипинка ______________________________________ 
(наименование населенного пункта Порецкого муниципального округа) 
"07" июля 2023  года            здание Октябрьского территориального отдела________ 
Начало проведения: 10.00ч. 
Окончание: 11.00ч. 
Постановление о проведении схода граждан опубликовано в муниципальной газете Порецкого муниципального 

округа Чувашской Республики "Вестник Поречья" № 18 (18) от 30.06.2023 года, на сайте Порецкого муниципального 
округа и на информационных щитах, расположенных на территории Октябрьского  территориального отдела. 

В соответствии с протоколом от "07" июля 2023 года N 1 схода граждан с.Антипинка  
(наименование населенного пункта Порецкого муниципального округа) 

СХОД ГРАЖДАН 
решил: 

1. Выдвинуть старостой населенного пункта - с. Антипинка  Порецкого муниципального округа Юдину Марину 
Александровну. 

Результаты голосования: 
"за" - 102 чел. 
"против" - 3 чел. 
"воздержался" - нет. 
Решение: принято. 
 
Председательствующий на сходе граждан: ____________     В.А. Орлов 
(фамилия, имя, отчество (отчество - при наличии)) 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ 
схода граждан села Гарт Порецкого муниципального округа Чувашской Республики 
14 июля 2023 года   № 1 
В соответствии с протоколом от 14 июля 2023 года N 1 схода граждан села Гарт Порецкого муниципального округа  

Чувашской Республики 
СХОД ГРАЖДАН 

решил: 
1. Выдвинуть кандидатуру Малышевой Галины Николаевной на должность старосты села Гарт Порецкого муници-

пального округа. 
 
Председательствующий на сходе граждан: _______________________В.К.Артамохина 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ 
схода граждан села Сиява Порецкого муниципального округа Чувашской Республики 
19 июля 2023 года   № 2 
В соответствии с протоколом от 19 июля 2023 года N 2 схода граждан села Сиява Порецкого муниципального округа  

Чувашской Республики 
СХОД ГРАЖДАН 

решил: 
1. Выдвинуть кандидатуру Курочкиной Маргариты Андреевной на должность старосты села Сиява Порецкого му-

ниципального округа. 
 
Председательствующий на сходе граждан: _______________________В.К.Артамохина. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ 
схода граждан села Сиява Порецкого муниципального округа Чувашской Республики 
20 июля 2023 года № 3 
В соответствии с протоколом от 20 июля 2023 года N 3 схода граждан села Сиява Порецкого муниципального округа  

Чувашской Республики 
СХОД ГРАЖДАН 
решил: 
1. Выдвинуть кандидатуру Курочкиной Маргариты Андреевной на должность старосты села Сиява Порецкого му-

ниципального округа. 
 
Председательствующий на сходе граждан: _______________________В.К.Артамохина. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ 
схода граждан с.Раздольное_______________________________________ 
(наименование населенного пункта Порецкого муниципального округа) 
"8" июля 2023 года № 2_ 
В соответствии с протоколом от "9" июля 2023 года N 2 
схода граждан с.Радольное 
(наименование населенного пункта Порецкого муниципального округа) 

СХОД ГРАЖДАН 
решил: 
1. Выдвинуть старостой населенного пункта – с.Раздольное  Порецкого муниципального округа Шелудякову Люд-

милу Григорьевну 
 
Председательствующий на сходе граждан: ____________                 Алямкин И.М._ 
(фамилия, имя, отчество (отчество - при наличии)) 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

     № 23 (23) 02 августа 2023 года.            Издается с 20 января 2023 года.           Распространяется бесплатно. 

  

 



                                             

2 
                

«Вестник Поречья» 
                  

02 августа 2023г. №23 (23)    

 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ 
схода граждан с.Любимовка_______________________________________ 
(наименование населенного пункта Порецкого муниципального округа) 
"8" июля 2023 года                                 № 1_ 
В соответствии с протоколом от "8" июля 2023 года N 1 
схода граждан с.Любимовка 
(наименование населенного пункта Порецкого муниципального округа) 

СХОД ГРАЖДАН 
решил: 
1. Выдвинуть старостой населенного пункта – с.Любимовка  Порецкого муниципального округа Сироткину Веру 

Ивановну 
 
Председательствующий на сходе граждан: ____________                 Алямкин И.М._ 
(фамилия, имя, отчество (отчество - при наличии)) 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

Председатель редакционного совета 
Бухаленкова В.Г. 

Тираж 36 экз. Объем 1 п.л. формат А-3 
Распространяется бесплатно 

Номер подписан в печать 31.07.2023 г. в 16.00 

Председатель редакционного совета 
Бухаленкова В.Г. 

Тираж 36 экз. Объем 1 п.л. формат А-3 
Распространяется бесплатно 

Номер подписан в печать 31.07.2023 г. в 16.00 


